Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2241/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí MARIA JOSÉ PINTO
VIEIRA DE CAMARGO, para colocação de Containers para a separação de
lixo na rua Cel. Aureliano de Camargo esquina com a rua Bento Correa
Antunes

J U S T I F I C A T I V A

Na rua Cel. Aureliano de Camargo esquina com a rua Bento Correa Antunes

se faz necessário a colocação de Containers de lixo, pois os moradores deste local estão

jogando seus lixos na calçada (conforme fotos em anexo) que por sua vez fica todo

espalhado, prejudicando os pedestres que por ali passam, e quando chove os mesmos

ficam pelas ruas podendo causar graves acidentes. Portanto, dada a informação acima

exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de

garantir a segurança e o bem estar dos cidadãos e cidadãs encaminhamos o presente

Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de agosto de 2021.

João J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H1E7Y1W9X2Z0C6J8
		2021-08-05T15:27:50-0300

		2021-08-05T15:27:50-0300